
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:            /QĐ-UBND       Triệu Sơn, ngày        tháng       năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận các tiêu chí đạt chuẩn nông thôn mới  

nâng cao xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới (NTM) giai 

đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ công nhận và công bố địa 

phương đạt chuẩn NTM, địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng NTM giai 

đoạn 2016-2020;  

Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, 

công nhận và công bố xã đạt chuẩn NTM nâng cao trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa, giai đoạn 2018-2020; 

Căn cứ Báo cáo số 5009/BC-UBND ngày 08/9/2021 của Hội đồng thẩm 

tra huyện Triệu Sơn về kết quả thẩm tra các tiêu chí NTM nâng cao xã Vân Sơn; 

Xét đề nghị của Văn phòng NTM huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Công nhận xã Vân Sơn đã hoàn thành 15/15 tiêu chí NTM, cụ thể 

các tiêu chí đã đạt như sau: 

 1. Tiêu chí 1: Giao thông;  

2. Tiêu chí 2: Thủy lợi;  

3. Tiêu chí 3: Cơ sở vật chất văn hóa;  

4. Tiêu chí 4: Nhà ở dân cư;  

5. Tiêu chí 5: Thu nhập;  

6. Tiêu chí 6: Hộ nghèo; 

7. Tiêu chí 7: Lao động có việc làm;  

8. Tiêu chí 8: Tổ chức sản xuất;  

9. Tiêu chí 9: Vườn hộ;  



 

2 

 

10. Tiêu chí 10: Giáo dục và đào tạo;  

11. Tiêu chí 11: Y tế; 

12. Tiêu chí 12: Văn hóa;  

13. Tiêu chí 13: Môi trường và an toàn thực phẩm; 

14. Tiêu chí 14: An ninh trật tự;  

15. Tiêu chí 15: Hành chính công.  

 Điều 2. UBND xã Vân Sơn tiếp tục huy động các nguồn lực hợp pháp tập 

trung chỉ đạo hoàn thiện và nâng cao chất lượng các tiêu chí NTM nâng cao của 

xã trong những năm tiếp theo. 

   Giao cho Văn phòng NTM huyện chủ trì phối hợp với các phòng: Tài 

nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa- Thông tin, Tài chính - Kế 

hoạch và các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, đôn đốc xã tiếp tục giữ vững 

và phát huy các tiêu chí đã đạt trong những năm tiếp theo.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Chánh văn phòng NTM huyện, 

Trưởng các phòng: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ 

tầng, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND xã Vân Sơn; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận: 
 - Như điều 3/QĐ (thực hiện); 
 - Thành viên BCĐ huyện (chỉ đạo); 

 -  Lưu: VT, VPNTM. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Phú Quốc 

 

 

 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-16T14:20:37+0700


		2021-09-17T14:20:59+0700


		2021-09-17T14:21:59+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T14:22:26+0700




